

Onegdaj z rana, przed wyjazdem swoim do *Petersburga*, N. CESARZOWA i KRÓLOWA, znajdowała się na Nabożeństwie w Kościele Prawosławnym Śgo ALEXANDRA *Newskiego* w *Lazienkach Królewskich*.

J. K. W. Wielka Xiężna ALEXANDRA *Meklenburgsko-Schweryńska*, Siostra NAJJAŚNIEJSZEJ PANI, wraz z Orszakami swoimi, wyjechała do *Niemiec*.

Onegdaj w Kościele XX. *Kapucynów*, odbyły się *Przymiemy* Xiędza *Alberika*, Kapłana tegoż Zakonu.

Już poprzednio donieśliśmy o zaszczytciu obecnością SVOJĄ przez NAJJAŚNIEJSZĄ CESARZOWĘ i KRÓLOWĘ, ALEXANDRYŃSKIEGO Instytutu Wychowania Panien w *Nowej Alexandrii*; dziś więc udzielamy szczegóły, tych tak pamiętnych dla pomienionego Instytutu odwiedzin: Około godziny 6ej wieczorem w zeszłą Środę, NAJJAŚNIEJSZA PANI, w towarzystwie dostojnej Siostry, J. K. W. W. Xiężnej ALEXANDRY *Meklenburgsko-Schweryńskiej*, raczyła przybyć do *Nowej Alexandrii*, odprowadzona będąc przez JO. Feldmarszałka Xięcia WARSZAWSKIEGO, Namiestnika Królestwa, oraz znakomite osoby należące do orszaku J. C. K. MOŚCI. Przy samym wjeździe, NAJJAŚNIEJSZA PANI, spotkaną została przez JO. Xięźnę WARSZAWSKĄ Namiestnikową, oraz Przełożoną Instytutu JW. Zenejdzę *de Grooten*, i cały skład Rady Instytutu Wychowania Panien. Po chwilowym odpoczynku, JEJ C. K. MOŚĆ raczyła przejść do sali egzaminacyjnej, i obejść takową, witając Najmilszyciwiej, zebrane w niej Uczennice, i osoby płci obiej do dozoru Zakładu należące. Na widok swej NAJJAŚNIEJSZEJ OPIEKUNKI, wszystkie Wychowanki przejęte uczuciem głębszej wdzięczności, zaśpiewały jednozgodnym chórem hymn *Lwowa*. Po ochłonięciu z pierwszego wrażenia, wzbudzonego radosnym widokiem NAJJAŚNIEJSZEJ MONARCHINI, Uczennice Instytutu, przystępując do okazania postępów swoich w talentach, wykonały różne dzieła muzyczne, już śpiewając sola i chóry, z których jeden podobało się J. C. K. MOŚCI kazać powtórzyć, już grając na fortepianie. Poczem nastąpiły tańce, a w końcu zaś przedstawiły Najmilszyciwzej OPIEKUNCE swojej przepyszny ekran własnej roboty. Resztę wieczoru dnia tego, JEJ C. K. MOŚĆ raczyła przepędzić w gronie Uczennic, zaszczycając wiele z nich zapytaniami tchnącymi macierzyńską troskliwością. Po oddaleniu się JEJ K. MOŚCI do swoich pokoi, Uczennice będąc obdarzone przez NAJJAŚNIEJSZĄ PANIĄ cukierkami, oddały się zwykłej swej wesołości, przypominając sobie wszystkie chwile tego radosnego wypadku. Nad drugi dzień NAJJAŚNIEJSZA PANI, zwiedziła Kaplicę: Rzymsko-Katolicką i Prawosławną; w tej drugiej znajdowała się na Nabożeństwie, pod czas którego, Wycho-

wanki Prawosławnego wyznania, wykonywały pienia religijne. Po ukończeniu Nabożeństwa, JEJ C. K. MOŚĆ, przeznaczając cały czas pobytu na uszczęśliwienie obecnością SVOJĄ Uczennic, raczyła przyjąć śniadanie w jednej z sal rekreacyjnych, otoczona będąc do końca SVOJEMI Wychowanicami. Później NAJJAŚNIEJSZA PANI, raczyła być obecną w klassach, przy examinowaniu Uczennic z różnych języków i nauk, i oświadczyć zupełne Swoje zadowolenie. Następnie J. C. K. MOŚĆ polecił raczyła przedstawić SOBIE osoby płci obiej, pełniące różne obowiązki w tymże Instytucie, i zaszczycić wiele z nich słowami zadowolenia, a wszystkich w ogóle NAJMILSZYCIWZEM podziękowaniem, za gorliwą pomoc niesioną przez nich Przełożonej Instytutu, w doprowadzeniu Zakładu tego do zupełnego i pod każdym względem świetnego stanu. Samejże Przełożonej JW. Zenejdzie *de Grooten*, ponawiając kilkakrotnie oświadczenia SWEGO wysokiego zadowolenia, raczyła ją udarować brylantową bransoletą, ozdobioną Cyfrą NAJJAŚNIEJSZEJ PANI. W końcu, JEJ C. K. MOŚĆ, raczyła zwiedzić infirmerję Instytutową, a po zwiedzeniu takowej, pożegnawszy Wychowanki, opuściła Instytut, udając się do *Warszawy*, i unosząc z sobą szczerze młodocianych serc dziękczynienia i głośne życzenia najszcześliwszej podróży. — W Orszaku JEJ C. K. MOŚCI, znajdowali się w *Nowej Alexandrii*: Hrabianka *Tiesenhausen*, Panna honorowa NAJJAŚNIEJSZEJ PANI; Hr: *Apraxin*, Jenerał-Adjutant JEJ C. K. MOŚCI; Rada Tajny *Markus*, Lejb-Medyk, i Rada Kollegjalny *Storch*, Sekretarz JEJ C. K. MOŚCI.

Rozkazem dziennym CESARSKIM, Assesor Kollegjalny Chryzanty *Przybyłski*, Naczelný Sekretarz w Ogólnem Zebraniu Departamentów Warszawskich Senatu Rządzącego, i Sekretarz Rady ALEXANDRYŃSKIEGO Instytutu Wychowania Panien w *Nowej Alexandrii*, mianowany został Radcą Dworu.

Podpułkownik jazdy *Trompowski*, b. Adjutant Jenerała-Adjutanta Hr: *Rüdiger*a, przeniesiony został do Pułku Ułanów J. C. W. Wielkiego Xięcia CESARZEWICZA Następcy Tronu.

W Sobotę, dnia 9 b. m., w Kościele Metropolitalnym Śgo JANA, w obec licznie zebranej Rodziny, odbył się obrzęd zaślubin Wgo Franciszka *Boguckiego*, Obywatela ziemskiego Gubernji Płockiej; z Panną Zuzanną *Grochowską*, Córka JW. Jakóba *Grochowskiego*, Radcy Dworu, b. Urzędnika i znakomitego Obywatela miasta *Warszawy*. Nowo-zaślubioną Parę, błogosławił W. JX. *Łasicki*.

Otrzymujemy z *Wasilówki* (w Gubernji *Podolskiej*) wiadomość, iż w dniu 29 z. m., w obec zebranych znakomych i życzliwych Osób, odbył się obrzęd za-

ślubin JP. Augustyna *Zajączkowskiego*, Obywatela ziemskiego; z Panną Marią Karoliną *Niendorff*, Córką niegdy Karola Henryka, b. Kassjera b. Powiatu *Czerskiego*, za Rządów: *Pruskiego* i b. Xięstwa *Warszawskiego*, i dotąd żyjącej w. Franciszki z *Czarneckich Niendorff*. Błogosławił Nowożeńcom, po krótkiej do okoliczności zastosowanej przemowie, W. JX. Kanonik *Brudziński*, Proboszcz miejscowy.

Dowiadujemy się, że Akademię *Xawery Skórzyński* (rodem z Królestwa *Polskiego*), z urzędu swego, jako Budowniczy oddzielnej Kancelarii technicznej przy Głównozarządzającym Komunikacjami i budowlami publicznymi w Cesarstwie, zajmował się ciągle w roku 1849/50, wykonywaniem projektów do różnych Rządowych i prywatnych gmachów w Cesarstwie, a obok tych zatrudnień, wykonał projekt na przerobienie domu Xięcia *Dondukowa-Korsakowa*, i przybudowanie do niego nowego pawilonu, który to projekt pozyskał zatwierdzenie J. C. K. MOŚCI, i już w wykonanie wprowadzony został.

Jan Hrabia *Plater*, Sędzia Sądu Kryminalnego *Warszawskiego*, Kawaler Orderu Śgo WŁODZIMIERZA IV tej klasy, przeżywszy lat 74, po 5cio-letniej ciężkiej chorobie, przeniósł się do wieczności. Pograżona w boleści Rodzina, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół, na żałobne Nabożeństwo, jutro o godzinie 10tej z rana, w Kościele Śgo KRZYŻA odbyć się mające; oraz na exportację zwłok, w tymże dniu i z tegoż Kościoła, o godz: 2giej po południu, na smętarz *Powzłkowski*.

Ludwika z *Szydłowskich*, 1go ślubu *Sarnecka*, 2go *Lichocka*, przeniósł się do wieczności. Exportacja zwłok Jej, odbędzie się jutro o godz: 1szej po południu, z domu Nro 634b, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, na smętarz *Powzłkowski*.

Wyszło z druku dzieło w języku rossyjskim p. t: *Opis Warszawy* i jej okolic, z dodatkiem opisu *Częstochowy*, przez P. Piotra *Dubrowskiego*, Korrespondenta CESARSKIEGO Towarzystwa Historji i Starożytności Rossyjskich, z najnowszym planem *Warszawy*, i z 4ma pięknymi rycinami, wystawiającami: Prawostawny Katedralny Kościół Ś. TRÓJCY, Rzymsko-Katolicki Metropolitalny Kościół Ś. JANA, widok Zamku od strony *Wisły*, i były pałac *Kraśińskich*. Sprzedaje się w Księgarni Kommissjonera Okręgu Naukowego *Warszawskiego* Wsew: *Istomina*, na Krako-Przedm: w domu *Rezlera*. Cena za egzemplarz w *Warszawie*, rs. 1; w innych miastach Królestwa, rs. 1 kop. 30.

Nowe pole otwiera się dla pisarzy i autorów, gdyż jeden z Duchownych *anglikańskich* w *Londynie*, za pozwoleniem Xięcia *Alberta*, podał projekt ustanowienia premjum ze 100 gwinei, za napisanie najlepszej rozprawy co do kwestji: »Jakim sposobem, połączenie wszystkich narodowości na wystawie całego świata w *Londynie* w 1851 r., mogłoby przyłożyć się do Chwa-

ły *BOGA*, przez polepszenie stanu moralnego ludzi?» Do napisania tej rozprawy, a tem samem i ubiegania się o premjum, dopuszczeni będą autorowie wszystkich krajów i narodowości całego świata.

Kto nie był w *Warszawie* od lat kilku, zadziwi się niepomatu, widząc ile sklepy tutejsze, (zawsze zaopatrwane nader starannie w dobór najdoskonalszych towarów), zyskały teraz jeszcze na zewnętrznej powierzchowności i wewnętrznem urządzeniu. Codziennie przecież pomnażają się one nowo otwieranemi. W liczbie tych, które miesiąc zeszyły *Warszawie* przysporzył, jeden z zasługujących na szczególną wzmiankę, jest sklep *nowości i galanterji*, P. Hen: *Starckmann*, syna znanego ze strony dobrej, pierwszego składnika futer u nas. P. *Starckmann* w zamiarze zaopatrzenia zakładu swojego w najwykwintniejsze i najdoskonalsze szczegóły, odbył podróż do wszystkich stolic *elegancji, mody i komfortu*, a co tylko tam najlepszego wynalazł, wszystko dla *Warszawy* przyswoił. Część tych przedmiotów, wskazuje ozdobna wystawa przedsklepową; więcej ich jednak mieści sklep sam, który zapewne przez *elegancję* naszą, często odwiedzanym będzie. Mówimy często, bo mody często zmieniają się, a P. *Starckmann*, tak się z swójemi stosunkami zagranicznymi urządził, że jednocześnie z pojawieniem się czegoś nowego za granicą, jakby przez telegraf elektryczny zaraz to się znajduje i u niego. Tanność jest także szczególną zaletą składu P. *Starckmann*.

Moda *koronek* od lat kilku tak upowszechniona, nagromadziła już u płci pięknej naszej, i nagromadzi jeszcze zapewne, ogromne zapasy *brukselskich, brabantkich, szantyljskich, c. ansońskich, angielskich* i innych *koronek*. Utrzymywać to wszystko w nowości i świeżości pierwiastkowej, nie jest rzeczą łatwą. Nie łatwo bowiem piorą się *koronki*, i nie każde mydło, do tych i innej cienkiej bielizny, użyte być może. Zaradził tej potrzebie przedsiębiorczy fabrykant mydeł toaletowych i perfumerji, Pan Hugo *Stier*, (na *Muranowie* mieszkający), wyrobem *mydła angielskiego okrętowego*, które doskonale pierze *koronki*, wywabia plamy tłustości, a nadto, posiada i tę własność, że pieni się w twardej wodzie. *Mydło okrętowe* sprzedawane jest po kop. 15 za funt, tak w fabryce P. *Stier* na *Muranowie*, jako i w składach: *Wernera* na *Nalewkach*, i *Müllera* w domu *Roeslerowskim*.

Skład nót muzycznych R. *Friedlein*, przy ulicy *Senatorskiej* N° 460, odebrał dwie nowe *Polki*, skomponowane na fortepjan przez A. M. de *Pusch*, a mianowicie: *Konstantine-Polka, Tremblante, i Vilna-Polka*. Cena pierwszego poszytu kop: 30, zaś 2go kop: 40.

W zeszłą Środę, to jest dnia 6 b. m., rozpoczął się rok 1267 *hegiry Mahometańskiej*, który kończy się dnia 11 Października 1851 roku.

Otworzona w dniu dzisiejszym nowo urządzona Litografja i Skład materiałów piśmiennych, rysunkowych

i malarskich, pod firmą *H. Hirszel et Comp.*, przy ulicy Miodowej pod Nrem 484, w pałacu *W. Kochanowskiego*, naprzeciw Rządu Gubernjalnego, poleca się Prześwietnej Publiczności, doborem papierów, farb, przyborów biórkowych i innych artykułów tego rodzaju.

Wzoram w Teatrze Wielkim przywołani: po Tańcach Panny *Damse*, *Straus* i *Kołmirowska*, oraz PP. *Krzeziński*, *Popiel* i *Owerto*. Po części zaś muzycznej Pan *Strauss* 4-kroć.

Towarzystwo tancerzy pod dyrekcją Braci *Schier*, bawi obecnie w *Krakowie*, gdzie zamierza dać 6 przedstawień baletowych.

ANGLJA. — Nowy Lord Mayor *Londynu*, Alderman *Masgrove*, otrzymał już zatwierdzenie Królowej; w dniu tym dał on Szeryfom, Aldermanom i innym urzędnikom *londyńskiej City*, wielki bankiet w *London Tavern*, który musiał być świetnym, kiedy nowy Lord Mayor nie kazał robić żadnych oszczędności. Nowy pierwszy dygnitarz miasta *Londynu* jest z profesji tapicerem. — Komisarza wystawy doniosła, że w ostatnim tygodniu taki był natłok zgłaszających się, iż miejsca by nie wystarczyło w budynku wystawy, dla tego musi być oszczędną w naznaczaniu tegoż. — Z *Indji wschodnich* donoszą o przybyciu do *Bombay*, znanego Posła *Nepalu*, który przez władze *angielskie* przyjęty był z wielkimi honorami. — W *Indjach* spokojność zupełna. Lord namiestnik bawi koło granic *chińskich*, i myśli o założeniu drogi do *Ladak*, by prowadzić handel karawanowy z *Chinami*, podobny do *rossyjskiego* przez *Syberję*. — Wypływa wkrótce z *Londynu* pierwszy parostatek do przylądka *Dobrej Nadziei*; wielka to epoka dla tej osady rozpoczyna się. — Na 6go b. m. zwołano wielką radę Ministrów w ministerstwie spraw zagraniczy. — Zamierzone zmniejszenie armji o 5000 ludzi nie nastąpi. — Komitet jeneralny wystawy wezwał komitety miejscowe o nadsyłanie pieniędzy złożonych; zapewnia, że z jak największą oszczędnością układano wydatki, jakkolwiek dotąd ich jeszcze nie obliczono zupełnie. Jeżeli z zebranych pieniędzy co zostanie, będzie to fundusz na przyszłą podobną wystawę. — Królowa i Xiążę *Albert*, odwiedzili rodzinę *Orleańską* w *Claremont*.

AUSTRIA. *Wiedeń* 7go *Listopada*. — Feldm: *Radecki* zaraz po przybyciu, udał się do Cesarza, który go przyjmował otoczony Arcy-Xiążętami i Jenerałami wyższego stopnia; następnie był wielki obiad w zamku. Odjazdu Marszałka bardzo żałuje armja *włoska*; Hrabia w rozkazie dziennym przyrzeka, że wkrótce wróci. — Feldzeugmeister *Giulay* już objął dowództwo armji *włoskiej*. — Na granicy *czeskiej* około *Trautenau*, stanie korpus z 30,000. — Plan kolonizacji *Węgier* odożono na lat 2; dziś bowiem koloniści woła się do *Aмерыki* przenosić. — Feldm: *Windischgraetz* wyjechał do *Włoch*. — Ruch gońców dyplomatycznych ciągnął tutaj; dwóch kurjerów *sardyńskich* udało się do *Berlina*. — Pomimo wszystkich pogłosek, papiery na giełdzie tu-

tejszej dobrze się trzymają, ale złoto i srebro idzie ciągle w górę. — Dziś konferencja pod prezydencją Cesarza.

Donoszą tu, że w pierwszej połowie miesiąca zeszłego, umarła w m. *Lwowie*, w wieku lat 36, ś. p. *Teresa Łoskiewicz*, Małżonka Kapitana wojsk C. K. *Austrjackich*.

FRANCJA. *Paryż* 6 *Listop.* — Dziś rada Ministrów zajmowała się kwestją *niemiecką*. — Odezwa Prezydenta do izby obejmować będzie głównie myśli o materialnych ulepszeniach. — Gabinet *francuzki* przesłał rządowi kantonu *Genewy*, energiczne przedstawienia, z powodu działań bawiących tam wychodźców. — Nie ulega wątpliwości, że Jenerał *Lahitte* w departamencie *du Nord*, wybrany będzie na reprezentanta. — Na pamiątkę pobytu swego w *Lyonie*, Prezydent rozkazał wykonać pyszny serwis z porcelany *sewskiej*, który przedstawiać będzie rozmaite sceny jego pobytu w tem mieście; serwis ten ofiaruje miastu *Lyon*. — Sądzą, że odezwa Prezydenta da bardzo dobre objaśnienia o finansowem położeniu kraju. — Giełda dobrze usposobiona.

NIEMCY. — Z *Hessen-Kassel* donoszą pod d. 5 b. m. o dymisji udzielonej wielu wyższym Oficerom. Wojska *pruskie* w *Kassel*, razem z gwardją narodową, warty zajmują. W *Hanau* trybunał wydał postanowienia, że podatku stępla płacić nie należy; sądzą, że trybunał ten cały dostanie dymissję, albo uwięzieniem skarany będzie. — W *Baden* nakazano pobór rekrutów. — W *Darmstadt* izbę rozwiązano. — Wojska *bawarskie* coraz bardziej z prowincji *Hanau* posuwają się naprzód ku *Fulda*; wojska *austrjackie*, które miały stanowić korpus rezerwowy nad *Menem*, otrzymały rozkaz połączenia się z korpusem *bawarskim*, Xięcia *Turn-und-Taxis*; już 5go b. m. spodziewano się tego połączenia. *Pruskie* wojska w większej części opuszczają *Baden*; staną one w *Nassauskim* około granicy *heskiej*; z innej strony przez *Hochheim* także *Prusacy* nacierają; z *Hamburga* także załoga *pruska* złożona z kilku bataljonów pułku jazdy i artylerji wyruszyła. W innych stronach *Niemiec*, ruch wojsk nie ustaje. — Siły *pruskie* w *Hesji* wiadomemi dotąd nie są, bo *Prusacy* z wielu stron nacierają; zdają się jednak znaczne. — Dla armji *wirtembergskiej* skupują konie.

PRUSY. — Z *Berlina* donoszą pod d. 8 b. m., że otrzymano odpowiedź *Austriji*; treść jej dotąd niewiadoma.

ROZMAITOŚCI. — Kapelmistrz *włoskiej* opery *Sorsini*, został przez Teatr Królewski w *Berlinie*, spiesznie wysłany do *Londynu*, aby Pani *Fiorentini*, która dla braku funduszów i zawikłań pieniężnych, nie mogła przybyć na czas przeznaczony, dostarczyć środków do przybycia rychłego. — Skład nowej opery *włoskiej* w *Madrycie*, jest następujący: *Frezolini*, primadonna; *Alboni*, kontralt; *Gardoni*, tenor; *Formes*, bas; i *Baroilhet*,

baryton. Chór liczy 62 osób, a orkiestra 80. — W *Parryju* wynaleziono *lampki nocne*, w połączeniu z rodzajem małego samowaru, w którym woda, kawa, ziółka, etc., mogą być gotowane lub ciepło trzymane, za pomocą jedynie ciepła, jakie pałąca się lampka wydziela. — Uczeń poszedł kąpać się, i o mało nie utonął; przestraszony przysiągł, że odtąd *nie wejdzie* pierwej do wody, póki nie będzie *umiał* dobrze pływać.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Alexandrowicz Radca Koleg: z Wiednia nr 570; Bernstein Józef Dok: z Paryża nr 796; X. Berliński Ant: Pleban z Skrzywna nr 2673; Conti Izidor Arty: z Bolonji nr 471; Hauke Lud: Radca Stanu z Dreżna nr 655; Lubieński Jan Senator z Szczekocin nr 739; Nowiński Jan Rejent z Kalisza nr 1255; Poletyło Jan Hr. z Londynu nr 414; Raczewski Roger Hr. z Poznania nr 613; Suiechowski Teod: Fryzjer z Lipska nr 528; Wierzchowska Kamela Ob: z Poznania nr 414.

Wyjechali: Arnsztejnowie Hen: i Aug: Kup: do Moskwy; Jurst Jan Gustaw fabrykant Nowot: Srebra do Berlina; X. Jemielita Rano: do Koryntuicy; Kurjerów Józ: Oby: do Gdańska; Levy Markus Kup; i Luckfiel Edw: fabr: Nowot: Srebra do Berlina.

DONIESIENIA.

Jutro o godzinie 10 z rana i dni następnych, w Ratuszu głównym, odbywać się będzie sprzedaż: Firanek, Mantyny, Portier, Torsad szycowych, takichże Sznurow, Brązów, Sukna zielonego, Liberji, i t. p. przedmiotów.

Wczoraj jadąc od Hotelu Podlaskiego nogą drogą na ulicę Trebacką, zgubiono **ZAWINIĄTKO** z przeciwradła, w którym były: Salopa atlasowa czarna z podszewką jedwabną, i osoba kolidata Pełeryna, oraz Mantyla axamitna czarna z frendzlą w części odpruta. Uprasza się łaskawego Znalazcę o oddanie do tegoż Hotelu pod Nr Smry, za nagrodą.

Dobra **BACZKI** z przyległościami w Okręgu Stanisławowskim położone, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w drodze przymuszonego wywłaszczenia w d. 2/14 Stycznia 1851 r. o godz: 10 z rana, w Tryb: Cyw: w Warszawie odbyć się mającą. Licytacja zaczynać się będzie od summy Rsr. 26,496, jako od 2/3 części szacunku przez biegłych oznaczonego. Wadum w ilości Rsr. 3750 złożone być winno. Warunki sprzedaży i taxę każdodziennie przejrzeć można w Biurze Pisarza Trybunału tutejszego, Wydziału Igo.

Dobra ziemskie **PATROWO**, z 2ch Folwarków złożone, należycie zagospodarowane, leżące w Kujawach przy trakcie i samej granicy Pow: Gostyńskiego, odległe od Łowicza mil 6, od Płocka mil 3, od Włocławka mil 3, od Gostynina milę 1, mające powierzchni przeszło włók 24 miary wielkiej, grunt w połowie pszenny, las, łąki i pastwiska dostateczne, oraz Młyny i Gorzelnia, są do sprzedania z wolnej ręki, pod korzystnymi warunkami. Bliższa wiadomość u W. Rowalskiego Inspektora Lasów, w Warszawie pod Nr 956 przy ulicy Żabiej, i u W. Kłossowskiego, Lekarza Powiatu w Włocławku.

Na skutek uchwały Rady Familijnej, w opiece nieletnich *Kalijskich*, po Jakóbie Karo: *Kalijskim*, Kupcu, w *Rutnie* zmarłym, pozostałych dzieci; sprzedane zostaną przez publiczną licytację, tu w *Rutnie*, różne **RUCHOMOŚCI**, to jest: Meble, Szafy, Wina różnego gatunku w znacznym zapasie będące, Korzenie, Cukier, i t. p. przedmioty. Termin do tej licytacji oznaczony został na dzień 12 (24) Listopada r. b. i dni następne. Chęć do kupna mających, za gotowe pieniądze, w powyższym terminie, zaprasza. — *Rutno*, dnia 4 Listopada 1850 r. — Hippolit *Sikorski*, Rejent Okręgu Orłowskiego.

Dnia 10 b. m. wychodząc z domu Nro 526, zgubiony został **TRZOS** mały, w którym znajdowało się 2 papierki 25-rublowe,

i 2 10cio-rublowe. Łaskawy Znalazca przez wzgląd na poszkodowanego, raczy oddać pod powyższy Nr, do Rymarza.

W Powiecie *Konińskim*, pomiędzy Kaliszem a Roninem, jest do sprzedania **FOLWARK** każdego czasu, mający włók 7 wielkiej miary pszennego gruntu. Wiadomość na miejscu.



Kto uczeiwy znalazł w Niedzielę po południu na dziedzińcu pałacu Kazimierowskiego, przy Rościele PP. Wizytek, czarny materiałny **PARASOL** męzki, z białą kościaną rączką; raczy go oddać do Drukarni Kurjera, za nagrodą Rsr. 1 k. 50.

Nowy transport **KALOSZY** męzkich, elastycznych, z podszewkami z gutta-perchy, oraz Kalosze Oxforckie, nadeszły do handlu A. Kowalewskiego pod Nr 447 przy ulicy Krak: Przedm:



OSTRYGI świeże, nadejdą co drugi dzień Koleją, do Składu Win i Korzeni J. L. Flatau. — Do tegoż Składu nadeszły **SERY**, mianowicie: Chester, Stylton, Roquefort, Limburgski, i inne gatunki.



Dnia 4go b. m., na drodze do Jablonny, zaginął **KOŃ** giady, na łbie gwiazdka mała biała, tykawy, lat 8 mający. Łaskawy Znalazca raczy go odprowadzić pod Nr 1180 przy ulicy Pańskiej w Warszawie, do Frydrycha Köler, za stosowną nagrodą.



Dwie **DOROŻKI** Steinkellerki, w dobrym stanie, wraz z Kołmi i Uprzeżą lub bez takowych, są do zbycia z przyczyny wyjazdu. Widzieć je można codziennie z rana do godziny 10, przy ul: Chłodnej pod Nr 923.

ŁÓDOWNIA jest do najęcia do Nowego roku 1851, pod Nr 486 a, przy ulicy Miodowej. — Lessel.

APTEKA na prowincji, jest do sprzedania. Bliższa wiadomość w Składzie Materiałów w Aptecznych i Farb Malarskich Aug: Ferd: Galle, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467 b, naprzeciw Klasztoru XX. Reformatów.

Pozostałe po zwińniętym Śładzie Wód Mineralnych Naturalnych M. B. Gordon, przy ulicy Długiej, **WODY** tego-roczone: Marienbadzka, Kreiebrun, Emska, Selcerska, Obersalebrun, Iwonička, Pymoutska, Wildunger; Karlsbadzkie: Milbrun, Szlosbrun, Kreizenbrun, i inne, w dużych i małych butelkach, są do sprzedania z wolnej ręki, po cenie niższej, w domu pod Nr 2412/13 przy ul: Nowolipie, w podwórzu, gdzie S. Reingiwertz Rzeźbiarz.

Jest do sprzedania **BROWARKA SOSNOWA**, w ilości kłóców 454, trzymających grubości w przecięciu po cali 15 1/2. Wiadomość w Rancelarji JJWW. Hr: Zamojskich przy ulicy Senatorskiej w Pałacu pod liczbą 472.



FORTEPIAN mahoniowy, wiedeński, ozdoby brązami, jest do sprzedania przy ulicy Elektoalnej pod Nr 786. Wiadomość u Właściciela domu.

Z Kantoru Złecen przy ulicy Wierzbowej Nr 473 c.

Potrzebne są jedna lub kilka **KRÓW** na ociełnienie, lub już ociełnionych. Ktoby miał do sprzedania, zechce zostawić swój adres w powyższym Kantorze.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 8. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 6 cali 3. **TEATR WIELKI**. Jutro, jako w przeddzień swojego wyjazdu, P. *Strauss*, ostatni raz grać będzie ze swoją orkiestrą.